
                      

                      

SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                 

Registro di Settore n.ro  119  del  30/10/2015 
Num. Prop.  2418 

OGGETTO : 
Concessione d'uso temporaneo delle palestre scolastiche del Comune di Lamezia
Terme per l'anno 2015/2016 - Approvazione prospetti di utilizzazione e schema di
convenzione  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            Premesso che:
· con deliberazione  di C.C.  n.  11  del  02/07/2012  è  stato  approvato  il  Regolamento  in  materia  di

impianti sportivi comunali ed attività e servizi per lo sport del Comune di Lamezia Terme;
· con determinazione del Dirigente del Settore Promozione del Territorio, RS n. 75 del 09/07/2015 è

stato approvato l'Avviso Pubblico per la concessione in uso temporaneo delle palestre scolastiche del
Comune di Lamezia Terme per l'anno 2015/2016 e dei relativi allegati;

· con deliberazione di G.C. n.313 del 28/07/2015 è stata stabilita la tariffa di € 4,00  per  ogni ora  di
utilizzo delle palestre scolastiche in fascia extrascolastica;

· occorre riformulare lo schema-tipo di convenzione;
Visto che  alla  data  della  scadenza  del 31/07/2015,  ore  12:00,   per  la  presentazione   delle  istanze  -  
art.6,  c.2  dell'Avviso  Pubblico  predetto  -  sono  pervenute  le  seguenti  istanze  di  partecipazione  per
l'assegnazione  in uso  delle  palestre  scolastiche:  1)Anteas  -  Lametia  prot.  52491  del  21/07/2015;  2)
A.S.D. Next Atlas prot.53818 del 27/07/2015;  3)A.S.D.  Tiger  Academy Lamezia  Terme  prot.54089
del 28/07/2015; 4)A.S.D. Volley Futura Lamezia prot.54150 del 28/07/2015; 5)A.S.D.  Volley Futura
Lamezia  prot.54154  del  28/07/2015;  6)A.S.D.  Volley  Futura  Lamezia  prot.54157  del  28/07/2015;
7)Virtus Sambiase A.S.D. prot.54269 del 29/07/2015; 8)A.S.D. Pallacanestro Lametina
prot.54272  del  29/07/2015;  9)A.S.D.  Fortitudo  Basket  Lamezia  prot.54276  del  29/07/2015;
10)A.S.D.  Lamezia  Volley  prot.54320  del  29/07/2015;  11)A.S.D.  Magica  Volley  prot.54324  del
29/07/2015;12)I Rugari Nicastrisi prot.54338 del 29/07/2015; 13)A.S.D. Lamezia Soccer  prot.54702
del 30/07/2015;  14)A.S.D.  Compagnia  Arcieri Lametini prot.54708  del  30/07/2015;  15)A.S.D.  Byz
Skating prot.54716  del 30/07/2015;  16)A.S.D.  Spike  Lamezia  prot.54719  del  30/07/2015;  17)Club
Scherma  Lamezia  A.S.D.  prot.54698  del  30/07/2015;  18)A.P.D.  Tycke  Sport  prot.54861  del
30/07/2015; 19)Lucky Friends A.S.D. prot.54866 del 30/07/2015; 20)A.S.D. Roller Club prot.54942
del 31/07/2015 ore 09:00; 21)Gaia A.S.D. prot.54947 del 31/07/2015 ore 10:00;  22)A.S.D.  Violetta
Club prot.54988  del 31/07/2015  ore  10:44;  23)Virtus  G.  Rettura  Lamezia  -   A.S.D.  prot.55070  del
31/07/2015 ore 11:13; 24)Virtus G. Rettura Lamezia -   A.S.D. prot.55080 del 31/07/2015 ore 11:13;
25)A.P.D.  Gascal  prot.55094  del  31/07/2015  ore  11:24;  26)A.S.D.  Joy  APS  prot.55096  del

SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO Atto n.ro 119 del 30/10/2015 - Pagina 1 di 3



31/07/2015  ore  11:34;  27)A.S.D.  Xiao  Long Wushu School prot.55120  del  31/07/2015  ore  11:36;
28)A.S.D. Circolo Scherma Lametino prot.55122 del 31/07/2015 ore 11:37; 29)A.S.D. Nuova Olimpia
prot.55123 del 31/07/2015 ore 11:38; 30)A.S.D. Volo  Virtus  prot.55124  del 31/07/2015  ore  11:57;
31)A.S.D.  Acsi Pink  Volo  Lamezia  prot.55125  del 31/07/2015  ore  11:57;  32)A.S.D.  Fer.Pi.  Volley
prot.52307 del 21/07/2015;
Considerato che:
· dall'esame preliminare, da parte del competente Settore Cultura e  Sport,  tutte  le  istanze  sono  state

valutate ammissibili ai sensi dell'art.9, c.1 dell'Avviso Pubblico;
· le  Associazioni A.S.D. Tiger Academy Lamezia Terme, A.S.D. Lamezia Soccer, A.S.D. Xiao Long

Wushu School e  A.S.D.  Nuova  Olimpia,  hanno  manifestato  la  volontà  di  non  partecipazione  più
all'Avviso Pubblico di che trattasi;

Dato atto che:
· sono stati applicati i criteri di valutazione e di preferenza di cui all'art. 8. dell'Avviso Pubblico per gli

impianti sportivi richiesti per le medesime  fasce orarie  da più soggetti; 
· i richiedenti, con senso di responsabilità, nell' ambito degli incontri tenutisi presso  l' Ufficio  Sport  del

Settore,  hanno  condiviso  i prospetti di utilizzazione  settimanale  di  concessione  in  uso  temporaneo
delle Palestre Scolastiche;

· per quanto è stato possibile sono stati garantiti i turni minimi settimanali e  l'equo  utilizzo  degli spazi
utilizzabili  cosi come previsto dal regolamento comunale in materia di impianti sportivi;

Visto che l'Associazione Lucky Friends A.S.D. con mail del 26 ottobre 2015, ha chiesto l'attribuzione di
punti  5  (cinque),  invece  di  punti  2  (due)  attribuiti  dall'Ufficio  nella  valutazione  comparativa  di  cui
all'allegata tabella B del Regolamento Comunale vigente in materia di impianti sportivi, relativamente alla
parte  riguardante  la  tipologia  di  campionato  a  cui  si  partecipa,  in  quanto  ritiene  di  partecipare  ai
campionati di carattere nazionale;
Considerato che, al fine di dare inizio alle attività sportive, occorre approvare i prospetti di utilizzazione
delle Palestre Scolastiche, salvo quella della Scuola Elementare  7°  Circolo  –  Don Bosco  oggetto  della
valutazione predetta di cui alla richiesta della Lucky Friends A.S.D.;
Visti: 
· i prospetti di utilizzazione  delle  palestre  scolastiche:  Scuola  Elementare  Bella;  Palestra  dell' Istituto

Comprensivo  "Don  Milani" –  San  Teodoro;  Scuola  Elementare  5°  Circolo  –  Savutano;  Scuola
Elementare “Borrello”; Scuola  Elementare  “Maggiore  Perri”;  Scuola  Media  “Pitagora” piano  terra;
Scuola Media “Nicotera”, I.C.S. “Fiorentino”; I.C.S. “Ardito”; I.C.S. “A.Manzoni”;

· il regolamento in materia di impianti sportivi comunali ed attività e servizi per lo sport del Comune di
Lamezia Terme, approvato con Deliberazione del C.C. N° 11 del 02/07/2012;

· il Decreto  Legislativo  n.  267  del  18/08/2000,  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti
locali, con particolare riferimento all' art. 107 sulle funzioni e responsabilità della dirigenza e agli artt.
149 e seguenti in materia finanziaria e contabile; 

· il vigente Statuto Comunale;
Ritenuto, per quanto sopra espresso, provvedere in merito

DETERMINA 

Per quanto in narrativa che costituisce parte integrante e costitutiva della presente parte dispositiva:
· di approvare i prospetti di utilizzazione delle Palestre Scolastiche del Comune di Lamezia Terme per

la concessione in uso temporaneo per l'anno 2015/2016;
· di precisare che  i rapporti di concessione saranno disciplinati mediante convenzioni redatte secondo

lo schema-tipo approvato con il presente atto;
· di  dare  atto  che  le  fasce  orarie  non  richieste  e/o  che  si  renderanno  disponibili  potranno  essere

assegnate  ai  richiedenti  aventi  i  requisiti  previsti  dal  regolamento  in  materia  di  impianti  sportivi

SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO Atto n.ro 119 del 30/10/2015 - Pagina 2 di 3



comunali.
· di trasmettere copia, del presente provvedimento, ai soggetti concessionari dell' uso degli impianti e 

ai dirigenti scolastici interessati.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 30/10/2015 

IL DIRIGENTE  
AIELLO NADIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO Atto n.ro 119 del 30/10/2015 - Pagina 3 di 3


